
TLP gelb (Adressatenkreis)

ACHTUNG: AUFGRUND VON VERKEHRSBEHINDERUNGEN KANN ES ZU VERSPÄTUNGEN UND KURSAUSFÄLLEN KOMMEN - ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN !!!!

Mit Zustiegmöglichkeit an allen Postbushaltestellen entlang der Fahrtstrecke

Zone Fahrtage 

 Haltestelle

Bleiburg Stadt Bf 11:30  12:25  14:30  15:25  16:30  17:25  19:30  20:25  21:00  21:55  00:30  01:25  02:45  03:40

Einersdorf  11:31  12:24  14:31  15:24  16:31  17:24  19:31  20:24  21:01  21:54  00:31  01:24  02:46  03:39

Schiltendorf  11:33  12:22  14:33  15:22  16:33  17:22  19:33  20:22  21:03  21:52  00:33  01:22  02:48  03:37

Wiederndorf  11:34  12:21  14:34  15:21  16:34  17:21  19:34  20:21  21:04  21:51  00:34  01:21  02:49  03:36

Aich  11:35  12:20  14:35  15:20  16:35  17:20  19:35  20:20  21:05  21:50  00:35  01:20  02:50  03:35

Krottendorf  11:39  12:16  14:39  15:16  16:39  17:16  19:39  20:16  21:09  21:46  00:39  01:16  02:54  03:31

Oberdorf  11:40  12:15  14:40  15:15  16:40  17:15  19:40  20:15  21:10  21:45  00:40  01:15  02:55  03:30

Schwabegg  11:41  12:14  14:41  15:14  16:41  17:14  19:41  20:14  21:11  21:44  00:41  01:14  02:56  03:29

Hart  11:44  12:11  14:44  15:11  16:44  17:11  19:44  20:11  21:14  21:41  00:44  01:11  02:59  03:26

Unterdorf  11:45  12:10  14:45  15:10  16:45  17:10  19:45  20:10  21:15  21:40  00:45  01:10  03:00  03:25

Motschula  11:47  12:08  14:47  15:08  16:47  17:08  19:47  20:08  21:17  21:38  00:47  01:08  03:02  03:23

Neuhaus  11:48  12:07  14:48  15:07  16:48  17:07  19:48  20:07  21:18  21:37  00:48  01:07  03:03  03:22

Pudlach  11:51  12:04  14:51  15:04  16:51  17:04  19:51  20:04  21:21  21:34  00:51  01:04  03:06  03:19

Unterpudlach AH  11:52  12:03  14:52  15:03  16:52  17:03  19:52  20:03  21:22  21:33  00:52  01:03  03:07  03:18

Bach Kraftwerk  11:53  12:02  14:53  15:02  16:53  17:02  19:53  20:02  21:23  21:32  00:53  01:02  03:08  03:17

Lavamünd Kino  11:54  12:01  14:54  15:01  16:54  17:01  19:54  20:01  21:24  21:31  00:54  01:01  03:09  03:16

Lavamünd HS  11:55  12:00  14:55  15:00  16:55  17:00  19:55  20:00  21:25  21:30  00:55  01:00  03:10  03:15

Z
o

n
e

1
Z

o
n

e
2

Z
o

n
e

3

FR - SA

Bleiburg - Schwabegg - Neuhaus - LAVAMÜND  - Neuhaus - Schwabegg - Bleiburg

SA - SO - MO FR - SA - SO - MO FR - SA - SO - MO FR - SA - SO - MO FR - SASA - SO - MO

Zone Fahrtage 

 Haltestelle

Bleiburg Stadt Bf  12:30  15:00  18:00  19:30  22:30  01:30

Ruden Fastlwirt  12:37  15:07  18:07  19:37  22:37  01:37

Ruden  12:38  15:08  18:08  19:38  22:38  01:38

Lind Grutschen  12:39  15:09  18:09  19:39  22:39  01:39

Griffen KV  12:45  15:15  18:15  19:45  22:45  01:45

Enzelsdorf Abzw.  12:47  15:17  18:17  19:47  22:47  01:47

Gletschach Abzw.  12:48  15:18  18:18  19:48  22:48  01:48

Haimburg Karbonhof  12:49  15:19  18:19  19:49  22:49  01:49

Dürrenmoos Packerstraße  12:50  15:20  18:20  19:50  22:50  01:50

Völkermarkt Bbf  12:55  15:25  18:25  19:55  22:55  01:55

Neubuch Siedlung  13:02  15:32  18:32  20:02  23:02  02:02

St. Agnes Lindenhof  13:05  15:35  18:35  20:05  23:05  02:05

Dürrenmoos Packerstraße  13:06  15:36  18:36  20:06  23:06  02:06

Haimburg Karbonhof  13:07  15:37  18:37  20:07  23:07  02:07

St. Jakob  13:08  15:38  18:38  20:08  23:08  02:08

Gletschach Abzw.  13:09  15:39  18:39  20:09  23:09  02:09

Enzelsdorf Abzw.  13:11  15:41  18:41  20:11  23:11  02:11

Griffen KV  13:13  15:43  18:43  20:13  23:13  02:13

Lind Grutschen  13:16  15:46  18:46  20:16  23:16  02:16

Ruden GH Messner  13:18  15:48  18:48  20:18  23:18  02:18

Ruden  13:19  15:49  18:49  20:19  23:19  02:19

Bleiburg Stadt Bf  13:30  16:00  19:00  20:30  23:30  02:30Z
o

n
e

1

FR - SASA - SO - MO
FR - SA - 

SO - MO

FR - SA - 

SO - MO
FR - SA

Bleiburg - Griffen - VÖLKERMARKT - Ruden - Bleiburg

Z
o

n
e

1
Z

o
n

e
2

Z
o

n
e

3
Z

o
n

e
2

SA - SO - MO

Fahrtage 

 Haltestelle

Bleiburg  Stadt  Bf  11:00  13:00  16:30  18:00  21:00  23:30  02:00

Sorgendorf  11:03  13:03  16:33  18:03  21:03  23:33  02:03

Gonowetz  11:05  13:05  16:35  18:05  21:05  23:35  02:05

Feistritz  11:10  13:10  16:40  18:10  21:10  23:40  02:10

St. Michael ob Bleiburg  11:15  13:15  16:45  18:15  21:15  23:45  02:15

Traundorf  11:17  13:17  16:47  18:17  21:17  23:47  02:17

St. Stefan Feuersberg  11:18  13:18  16:48  18:18  21:18  23:48  02:18

Globasnitz Postamt  11:20  13:20  16:50  18:20  21:20  23:50  02:20

Loibegg  11:25  13:25  16:55  18:25  21:25  23:55  02:25

Köcking  11:27  13:27  16:57  18:27  21:27  23:57  02:27

Eberndorf Mitte  11:30  13:30  17:00  18:30  21:30  00:00  02:30

Gösselsdorf  11:33  13:33  17:03  18:33  21:33  00:03  02:33

Gösselsdorfer See  11:35  13:35  17:05  18:35  21:35  00:05  02:35

Proboj Abzw.  11:38  13:38  17:08  18:38  21:38  00:08  02:38

Sittersdorf  11:39  13:39  17:09  18:39  21:39  00:09  02:39

Sonnegg  11:43  13:43  17:13  18:43  21:43  00:13  02:43

Tschepitschach  11:47  13:47  17:17  18:47  21:47  00:17  02:47

Globasnitz Postamt  11:52  13:52  17:22  18:52  21:52  00:22  02:52

St. Stefan Feuersberg  11:54  13:54  17:24  18:54  21:54  00:24  02:54

Traundorf  11:56  13:56  17:26  18:56  21:56  00:26  02:56

St. Michael ob Bleiburg  11:58  13:58  17:28  18:58  21:58  00:28  02:58

Feistritz  12:03  14:03  17:33  19:03  22:03  00:33  03:03

Gonowetz  12:06  14:06  17:36  19:06  22:06  00:36  03:06

Sorgendorf  12:08  14:08  17:38  19:08  22:08  00:38  03:08

Bleiburg  Stadt  Bf  12:10  14:10  17:40  19:10  22:10  00:40  03:10

FR - SA
FR - SA -

 SO - MO
FR - SA

SA - SO -

MO

FR - SA -

 SO - MO

FR - SA -

 SO - MO

Bleiburg - Feistritz - Globasnitz - EBERNDORF - Miklauzhof - Sonnegg - Bleiburg

SA - SO -

MO
Zone

Z
o

n
e

1
Z

o
n

e
3

Z
o

n
e

2
Z

o
n

e
1

Z
o

n
e

2

Mit dem 

Postbus zum 

Bleiburger 

Wiesenmarkt 

Fahrpreise 

Sondertarif – 

touristischer Verkehr

einfache Fahrt Hin- und Rückfahrt
Familienkarte [HR]  

max. 2 Erwachsene 

und 2 Kinder

Z o n e  1 € 5,00 € 7,50 € 15,00

Z o n e  2 € 7,00 € 10,50 € 21,00

Z o n e  3 € 9,00 € 13,50 € 27,00

INFORMATIONEN

  Mobilitätsbüro Südkärnten

   9100 Völkermarkt, Herzog-Bernhard-Platz 13 (Busbahnhof)

   Telefon: +43 664 / 624 8598
   (Mo-Fr 08:00- 11:00)                 

   www.postbus.at/kaernten

30.08.2024 – 

02.09.2024


	Folie 1

